
Největší deník v ČR

Pondělí, 13. října 2014

Č. 193, www.metro.cz

Festival
světla prozáří
Prahu
Světoznámá velkoměsta
mají nového kolegu
– Prahu, a to díky festivalu
Signal, který ulice města
oživí světelnou show už
za pár dní. STRANA 7

ZEMŘEL BOUŘLIVÁK
PAVEL LANDOVSKÝ
SLAVNÝ HEREC ODEŠEL NÁHLE VE VĚKU 78 LET STRANA 5

Svátek slaví: Renata
Min. 190

Max. 230

Nemáte
vůbec šanci,
řekl lidem
Týdny trvající demonstra-
ce za posílení demokracie
v Hongkongu mají nulo-
vou šanci na úspěch. Řekl
to jeden ze zdejších politi-
ků v televizi. STRANA 6

Vedle lyží
přinese zima
více zážitků
Největší středočeský lyžař-
ský areál Monínec chystá
specialitu pro lyžaře.
Zdejší skipas bude fungo-
vat i jako zážitková karta
pro turisty. STRANA 10

Studujete
a sháníte
praxi?
K získání zaměstnání je
dnes třeba také praxe.
Studentům ji může zařídit
škola nebo agentury.
Ty svoje služby nabízejí
také zdarma. STRANA 13

Ve volebním štábu hnutí Žít Brno na Palackého třídě v Brně vládl nejprve spíše údiv než radost. Tak velký úspěch totiž nikdo nečekal. MAFRA

Nejvíc hlasů mají
nezávislí, jásá i ANO
Jak jsme volili. Letošní komunální volby potvrdily sílu současné vládní koalice. Rekord. Velký počet
hlasů lidé dali nezávislým kandidátům a hnutím. Senát. Kdo postupuje do následujících duelů STRANY 2–4



www.metro.cz VOLBY pondělí 13. října 2014 02

Citát

Jsme rádi, že ANO bylo
impulsem pro další ob-
čanská hnutí. Vyhráli
jsme ve většině měst.
ANDREJ BABIŠ,
ŠÉF HNUTÍ ANO

Citát

Tyto volby jsou stře-
tem strany vůdcovské-
ho typu proti demokra-
tickým stranám.
KAREL SCHWARZENBERG,
PŘEDSEDA TOP 09

Kdo bude vlád-
nout velkýmměs-
tům? Začínají se
řešit koalice.

Brno, Ostrava, Ústí, Budějovi-
ce... To je jen několik ze statu-
tárníchměst, ve kterých hnu-
tí ANO v komunálních vol-
bách s přehledem zvítězilo.
Je proto velmi pravděpodob-
né, že představitelé hnutí od-
staví některé současné primá-
tory za ČSSD od kormidla.

To může být případ třeba
sociálnědemokratického šéfa
Ústí nad Labem Víta Mandíka
nebo brněnského primátora
Romana Onderky. Po dvanác-
ti letech také končí nadvláda
ČSSD nad třetím největším
městem – Ostravou. Kdo
bude ale nakonec v čele rad-

nic, to už je otázkou povoleb-
ních vyjednávání. „My samo-
zřejmě preferujeme koalice
v krajských městech s našimi
vládními koaličními partne-
ry,“ nechal se slyšet šéf hnutí
a vicepremiér Andrej Babiš.
Ostatně i podle premiéra Bo-
huslava Sobotky by podobná
partnerství ve městech vlád-
ní koalici stmelila. Ne všude
ale ke shodě ČSSD s ANO do-
jde.
ODS dokázala obhájit svou

pozici jen na málo místech.
Třeba v Teplicích, a to
i přesto, že z celkem 27 získa-
la jen osmmandátů. Neotřesi-
telnou pozici tu má Jaroslav
Kubera. I on ale připustil, že
by po dvaceti letech v čele
města mohl skončit.

Nižší účast

44,46
procenta je účast ve volbách
do zastupitelstev obcí a měst.
Odevzdáno bylo 3 733 089 obá-
lek s lístky. Před čtyřmi lety při-
šlo k volebním urnám přes
48 procent voličů, odevzdalo
se lehce přes čtyři miliony
obálek. V komunálkách v roce
2006 dosáhla účast přes 46
procent. Vůbec nejméně lidí
přišlo volit v centru Liberce.
Z tří tisíc voliců k urně dorazi-
lo jen 233 lidí. To je nejnižší
účast v novodobé historii.

Ku
pó
n
30
0K

č/
do

sp
ěl
á

os
ob

a
do

31
.10

.20
14

Sle
va

pla
tín

an
ák
up

jak
éh
ok
oli
vz
áje

zd
uz

na
bíd

ky
CK

VT
T.S

lev
uj
e

mo
žn
éu

pla
tn
itp

řin
ák
up
uz

áje
zd
up

řím
ov

CK
VT
Tn

eb
ou

kte
re-

ho
ko
liv

pr
od
ejc

e.
Ta
to
sle

va
je
slu

čit
eln

ás
jin
ým

isl
ev
am

ič
ia
kc
em

i.PODZIM2014 –POBYTOVÉ ZÁJEZDY Děti jen 4 990 Kč
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 11 990
KYPR  16.10. - 27.10. 12 H3* ALL 14 990
JARO2015–DOTOVANÉ ZÁJEZDY NEJEN PRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  20.04. - 27.04.2015 8 H3* PP+ 14 000
KYPR  27.04. - 04.05.2015 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  04.05. - 11.05.2015 8 H3* PP+ 14 600
KYPR  11.05. - 18.05.2015 8 H3* PP+ 14 800
KYPR  18.05. - 25.05.2015 8 H3* PP+ 14 900
KYPR  25.05. - 01.06.2015 8 H3* PP+ 14 900
Rhodos  22.05. - 01.06.2015 11 H3* ALL 16 490
Rhodos  02.10. - 09.10.2015 8 H3* ALL 14 490

PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 9 500 Kč

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

1 celodenní výlet
v ceně

Transfery na/z letiště
v PRAZE

Máme rádi Řecko!
Milujeme Kypr!
Přidejte se k nám!

Léto 2015 pište si o katalog zdarma

First minute sleva až 20 %
Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos, Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta, Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

Zdarma svozy na/z letiště
v Praze až z 88 míst ČR

NOVÁ PRVNÍ POMOC PŘI
AKUTNÍCH POTÍŽÍCH!

Odbíháte častěji „na malou“
a vyprazdňování je spojené
s řezáním a pálením?
V případě takovýchto po-
tíží mohou brusinky před-
stavovat přírodní a šetr-
nou pomoc. Doplněk stravy
UROVAL® manosa AKUT+
obsahuje vysoce koncen-
trovaný brusinkový ex-
trakt. Navíc je však přípra-
vek obohacen o D-manosu,
která podporuje a doplňuje
působení brusinek, a nově
také o lyzát bakterie E.co-
li. To jsou porušené a roz-
bité buňky E. coli, které
ztratily schopnost vyvolat

v organismu onemocně-
ní, ale je zachována jejich
schopnost aktivovat imu-
nitní systém Vašeho orga-
nismu. Díky této unikátní
kombinaci 3 složek je vý-
robek na českém trhu na-
prosto ojedinělý! Je čistě
přírodní, nemá žádné ne-
žádoucí účinky. Více infor-
mací o výrobku získáte na
bezplatné infolince 800
17 16 17 nebo na www.va-
losun.com. Odpovězte na
níže uvedenou otázku a de-
set z Vás získá přípravek
UROVAL® manosa AKUT+
zcela zdarma!

Kombinaci kolika
složek obsahuje Uroval®
manosa AKUT+?

A) 2
B) 3

Odpověď volejte na bezplatnou
infolinku 800 17 16 17 nebo piš-
te SMS ve tvaru: VAL VALOSUN
písmeno odpovědi (např. VAL
VALOSUN B) na číslo 900 77 06,
v termínu 13. 10. – 20. 10. 2014.
Cena 6 Kč včetně DPH. Pořadate-
lem SMS ankety je VALOSUN a.s.,
provozovatelem SMS systému je
Konzulta Brno a.s. Kompletní
pravidla na www.valosun.com.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Co se také stalo?

● K volbám se vyjádřili prezi-
dentMiloš Zeman a jeho
předchůdce Václav Klaus. Za-
tímco ten současný vyzval vítě-
ze, aby neusnuli na vavřínech,
podle Klause je výsledek
voleb „prohrou politiky
a vítězstvím oligarchie“.

● Volby v Mostě v sobotu ráno
nečekaně zkomplikovalo
stádo divokých prasat. Vběh-
lo do areálu základní školy
nedaleko mostecké nemocni-
ce, a lidé se tak nemohli do-
stat obvyklou cestou do voleb-
ní místnosti, která se nacháze-
la ve školní budově. Na agre-
sivní divočáky se selaty museli
policisté vyrukovat s dělo-

buchy i vodním dělem. Vyhna-
li je až lovečtí psi. Jedno agre-
sivní prase, které na jednoho
člověka zaútočilo, bylo zastře-
leno.

● Jak už to také u voleb bývá,
také tentokrát se objevilo
podezření na kupčení s hlasy.
Policie na Ústecku prověřuje
informace o možném ovlivňo-
vání voleb v Bílině, Lovosicích,
Litvínově a v Chomutově,
zatím ale bez výsledků.

● Preferenční křížky vynesly
vzhůru různé osobnosti, které
podporovaly lídry kandidátek
ze zadních řad. Například zná-
mý humpolecký pivovarník
Stanislav Bernard získal od
voličů nejvíce hlasů, na křeslo
starosty však nepomýšlí.

Tradiční bašta TOP 09 padla.
Do hlavního města vtrhlo Ba-
bišovo ANO. V čele českémet-
ropole pravděpodobně po-
prvé stane žena, lídr hnutí Ad-
riana Krnáčová, která zřejmě
vystřídá dosavadního primá-
tora – Tomáše Hudečka.

Krnáčová slibuje velké změ-
ny, dokonce kvůli tomu plá-
nuje na magistrát přijít

s ochrankou. Chce úřad po-
řádně vyčistit. „Začnu se peč-
livě dívat na uzavřené smlou-
vy, ať už se týkají pronájmů
městskéhomajetku nebo vel-
kých projektů,“ vysvětluje.
Na magistrát si chce přivést
také celý tým, ve kterém ne-
budou chybět auditoři, práv-
níci, finanční experti a perso-
nalisté. ROW

Citát

Na řadě míst se ČSSD
porazila sama vlastní-
mi spory. Chyběla jí
energie.
BOHUSLAV SOBOTKA,
PŘEDSEDA ČSSD

Volbám bránili divočáci

Koalice jako na vládní úrovni
má fungovat i ve městech

Babiš. Získal Prahu



www.metro.cz VOLBY pondělí 13. října 2014 03

Vítězné tažení
ANO i propad ODS
v komunálkách se
daly očekávat.

Celostátní preference hnutí
ANO, které různé průzkumy
předvídaly už před volbami,

se promítly i do výsledků v ko-
munálních volbách. Ze třinác-
ti krajských měst babišovci
zvítězili v devíti. Dalo se to
očekávat, říkají oslovení poli-
tologové.
Bez překvapení jsou i ztrá-

ty u občanských demokratů,
kteřímají dlouhodobě sestup-
né preference. „Ukazuje se,
že ta strana má velmi různou

podporu. Velmi slušný výsle-
dekmá v Plzni, ne úplně špat-
ného výsledku nad deset pro-
cent dosáhla i v některých
krajských městech, ale třeba
ve Zlíně se ODS do zastupitel-
stva vůbec nedostala,“ ko-
mentuje to politolog Tomáš
Lebeda.
Jeden nový element tu ale

je. „Hlasování bývá vnímáno

jako referendum o úspěšnos-
ti určité vlády,“ dodává polito-
log Michal Pehr. Obvykle to
zástupci vládnoucí garnitury
od voličů schytají. „Což teď
neplatí, takže vládnoucí koa-
lice může být spokojená.“
Podle politologů lze očeká-

vat, že také složení zastupitel-
stev bude kopírovat složení
současné vlády. Nejtěžší koa-

liční vyjednávání se ale ode-
hrají v Praze, kde také ANO
dosáhlo nejlepšího výsledku.
„Nebude to vůbec jednodu-
ché. Pro každou stranu je Pra-
ha předmětem největšího zá-
jmu,“ dodává Pehr.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Liberec

Hradec Králové

Pardubice

Jihlava

Olomouc

Brno
Zlín

Ostrava

Karlovy Vary

Ústí nad Labem

nevolilo

volilo

55,54 %

44,46 %

Volební účast

Tradiční velké strany propadly
Ve městech bodovalo ANO, na venkově KDU-ČSL.

krajské město: České Budějovice
počet zastupitelů: 45
ANO 2011 20,65 12
ČSSD 15,25 9
OBČANÉ PRO BUDĚJOVICE 14,18 8
KSČM 10,31 6
TOP 09 6,6 4
KDÚ-ČSL 5,53 3
ODS 5,41 3

krajské město: Plzeň
počet zastupitelů: 47
ANO 2011 17,9 10
ODS 17,55 10
ČSSD 16,45 10
TOP 09 9,05 5
KSČM 8,3 5
Občané patrioti 7,31 4
KDU-ČSL 5,67 3

krajské město: Karlovy Vary
počet zastupitelů: 35
strana / výsledek v % / získaný počet zastup.
Karlovarská občanská alternativa21,31 9
ANO 2011 15,39 6
Karlovaráci 11,87 5
ČSSD 11,51 5
KSČM 9,03 3
Hnutí O co jim jde?! s podporou
KDU-ČSL, Pirátů, Strany zelených
a Ládi Gerendáše 7,42 3
ODS 6,47 2
ALTERNATIVA 5,9 2

krajské město: Ústí nad Labem
počet zastupitelů: 37
ANO 2011 26,09 12
PRO! Ústí 17,4 8
ČSSD 11,74 5
KSČM 10,98 5
ODS 6,54 3
ÚSTECKÉ FÓRUM OBČANŮ 6,28 2
TOP 09 5,73 2

krajské město: Liberec
počet zastupitelů: 39
Změna pro Liberec 25,46 12
ANO 2011 18,05 9
Starostové pro Liberecký kraj 16,59 8
ČSSD 9,82 4
KSČM 5,59 2
TOP 09 5,46 2
ODS 5,04 2

krajské město: Hradec Králové
počet zastupitelů: 37
Hradecký demokratický klub 25,56 12
ANO 2011 14,18 6
ČSSD 11,8 5
KSČM 10,02 4
TOP 09 6,69 3
ODS 6,35 3
Koalice pro Hradec 6,17 2
Změna pro Hradec a Strana zelených
s podporou Pirátů 5,67 2

krajské město: Pardubice
počet zastupitelů: 39
ANO 2011 21,44 11
ČSSD 12,19 6
SDRUŽENÍ PRO PARDUBICE 9,42 4
ODS 8,72 4
KSČM 8,69 4
PARDUBÁCI 7,19 3
TOP 09 a nezávislí 6,17 3
PATRIOTI PARDUBIC 5,31 2
Koalice pro Pardubice
(KDU-ČSL a NESTRANÍCI) 5,07 2

krajské město: Ostrava
počet zastupitelů: 55
ANO 2011 21,34 15
ČSSD 16,22 12
Ostravak 13,76 10
KSČM 13,43 10
KDU-ČSL 6,18 4
ODS 5,78 4

krajské město: Zlín
počet zastupitelů: 41
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 31,6 18
ANO 2011 14,62 8
ČSSD 11,59 6
KDU-ČSL a Zlín 21 - Společně pro Zlín 11,51 6
KSČM 6,39 3

krajské město: Jihlava
počet zastupitelů: 37
ANO 2011 18,3 8
ČSSD 16,55 8
KSČM 12,89 6
ODS 11,02 5
KDU-ČSL 9,85 4
Forum Jihlava 9,47 4
TOP 09 5,8 2

krajské město: Brno
počet zastupitelů: 55
ANO 2011 19,93 13
ČSSD 17,67 11
Žít Brno s podporou Pirátů 11,89 7
KDU-ČSL 11,83 7
ODS 7,62 5
Strana zelených 7,38 4
KSČM 6,73 4
TOP 09 6,57 4

krajské město: Olomouc
počet zastupitelů: 45
ANO 2011 23,41 12
ČSSD 18,69 10
ODS 11,05 5
KDU-ČSL 9,93 5
TOP 09 9,25 4
KSČM 8,87 4
Občané pro Olomouc 7,32 3
ProOlomouc 4,56 2

ANO 2011

ZměNA prO Liberec

STArOSTOVÉ A NeZÁViSLÍ

KArLOVArSKÁ ObčANSKÁ ALTerNATiVA

HrAdecKý demOKrATicKý KLub

Nejvíce zastupitelů je z menších sdružení a nezávislých – více než 39 tisíc.

5
Hnutí ANO bodovalo
hlavně ve velkých
městech, vyhrálo hned
v pěti největších: Praze,
Brně, Ostravě, Plzni
a Olomouci

0

Kdu-čSL čSSd

KSčm OdS

37733792 22142510

5000
zastupitelů

Strany, které mají v celé zemi nejvíc zastupitelů

Překvapení se nekonalo
Premiéru měla
včera Velká cena
Ruska na okruhu
v Soči. Nejlépe trať
sedla britskému



www.metro.cz VOLBY pondělí 13. října 2014 04

Volby do Senátu
Kdo má šanci dostat se do horní komory parlamentu?
Podívejte se na přehled kandidátů, kteří uspěli
v prvním kole senátních voleb.

9

272421

21 Praha 5, postupují:

18 Příbram, postupují:

15 Pelhřimov, postupují:

12 Strakonice, postupují:

9 Plzeň-město, postupují:

6 Louny, postupují:

3 Cheb, postupují:

36 Česká Lípa, postupují:

33 Děčín, postupují:

30 Kladno, postupují:

27 Praha 1, postupují:

24 Praha 9, postupují:

51 Žďár n. Sázavou, postupují:

48 Rychnov n. Kněžnou,
postupují:

45 Hradec Králové, postupují:

42 Kolín, postupují:

39 Trutnov, postupují:

66 Olomouc, postupují:

63 Přerov, postupují:

60 Brno-město, postupují:

57 Vyškov, postupují:

54 Znojmo, postupují:

81 Uherské Hradiště, postupují:

78 Zlín, postupují:

75 Karviná, postupují:

72 Ostrava-město, postupují:

69 Frýdek-Místek, postupují:

Václav Láska

Milan Štěch

Martin Gregora

Jiří Vosecký Dagmar Zvěřinová

Miroslav Antl

Emilie Tříšková

Jan Zahradníček

Ivo Bárek

František Čuba

Radek Sušil

Peter Koliba

Pavel Žáček

Vladimír Danda

Ivo Jahelka

Karel Kratochvíle

Marcel Chládek

Miroslav Nenutil

Karel Kapoun František Bradáč

Luboš Řehák

Milan Rak

Alena Šromová

Roman Celý

Alena Gajdůšková

Martin Gebauer

Petr Mihálik

KDU-ČSL, SZ, 30,01 %

Jiří Burian
ODS, 19,36 %

ČSSD, 36,29 %

TOP+STAN, 19,03 %

Václav Šimánek
ČSSD, 21,40 %

Zdeňka Hamousová
ANO 2011, 25,79 %

Zbyněk Linhart
STAN, 33,34 %

Jiří Duka
ANO 2011, 21,86 %

ANO 2011, 21,02 %

Tomáš Kladívko
ODS, 16,71 %

Václav Hampl
KDU-ČSL, SZ, 27,19 % ODS, 18,39 %

Jaroslav Malý
ČSSD, 21,95 %

SLK, 20,14 %

Jaroslav Sykáček
ČSSD, 16,73 %

Michaela Vojtová
TOP+STAN, 18,73 %

Zdeněk Schwarz
ODS, 20,30 %

ČSSD, 27,74 %

ČSSD, 41,12 %

KDU-ČSL, 20,70 %

Oldřich Vlasák
ODS, 18,91%

ČSSD, 26,11 %

Adolf Klepš
TOP+STAN, 21,39 %

ANO 2011, 25,34 %

Antonín Prachař
ANO 2011, 30,17 %

Karel Doležal
ČSSD, 17,47 %

ČSSD, 33,72 %

Jiří Němec
KDU-ČSL, 18,55 %

Pavel Botek
KDU-ČSL, 13,29 %

SPO, 23,89 %

ČSSD, 35,73 %

ANO 2011, 20,04 %

Jiří Hájek
ČSSD, 19,62 %

ODS, 16,74 %

TOP+STAN, 17,40 %

ČSSD, 16,38 %

ODS+KČ, 24,72 %

ČSSD, 26,88 %

ČSSD, 28,41 %

ČSSD, 18,61 %

Jiří Dienstbier
ČSSD, 30,63 %

Zuzana Baudyšová
ANO 2011, 37,02 %

KDU-ČSL, 15,92 %

Jiří Hlavatý
ANO 2011,
34,39 %

KDU-ČSL, 25,05 %

Jitka Seitlová
KDU-ČSL, SZ,
39,95 %

Zdeněk Papoušek
KDU-ČSL, 19,83 %

KDU-ČSL, 22,79 %

Pavel Štohl
ČSSD, 24,72 %

Ivo Valenta
SsČR, 31,10 %

ČSSD, 23,68 %

ANO 2011, 21,55 %

ČSSD, 19,81 %

Jiří Carbol
KDU-ČSL, 21,94 %

3

18

12
15

54

51

81

78

6963

57

42

33

36
39

45 48

66

6 30 75

60

72

L. Aschenbrenner

Druhé kolo

Obmění se 27 z 81 mandátů.

● Finální duely se uskuteční
o víkendu 17. a 18. října.

První kolo senátních voleb
potvrdilo dominanci ČSSD.
Výrazný úspěch zaznamena-
lo i hnutí ANO. Zcela pro-
padla KSČM, která nezískala
podporu do druhého kola
v žádnémze sedmadvaceti vo-

lebních obvodů. Sociální de-
mokraté mají šanci získat 19
křesel, zároveň jich 18 potře-
bují k k udržení své většiny
41 hlasů v horní komoře. Vlá-
dě by to zajistilo většinu
v obou komorách parlamen-

tu. Jistou ji ale vládní strany
zatím nemají, neboť kandidá-
ti ČSSD, KDU-ČSL a ANO se
spolu střetnou jen v 11 obvo-
dech. ANO míří do druhého
kola s devíti kandidáty. Stej-
ný početmá i KDU-ČSL, násle-

duje ODS se sedmi, TOP 09 se
čtyřmi a zelení se dvěma. Nej-
víc hlasů získal v prvnímkole
senátor Miroslav Antl (ČSSD).
Volilo ho 16 799 lidí, tedy
41,12 procenta voličů na
Rychnovsku. DAV

Do Senátu směřuje ČSSD,
uspělo ANO. Propadla KSČM

K získání zaměst-
nání je dnes třeba
také praxe. Studen-
tům ji může zařídit
škola nebo agentu-
ry. Ty svoje služby
nabízejí zdarma.



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. října 2014 05

Proslavily ho filmy
jako Utrpení
mladého Boháčka.

V pátek večer zemřel doma he-
rec Pavel Landovský. Osmase-
dmdesátiletý herec, dramatik
a bývalý disident se v posled-
ních letech potýkal se zdravot-
ními problémy.

Velkou popularitu mu při-
nesly především filmové role.
Zahrál si i v oscarovém sním-
ku Ostře sledované vlaky nebo
ve filmuMarketa Lazarová. Ne-
zapomenutelné jsou jeho role
ve filmech Svatba jako řemen
či Utrpení mladého Boháčka.
„Pavel byl vždycky bezvadný
herec. A hlavně – vždycky byl
nenapodobitelně svůj,“ ko-
mentoval Landovského herec-
tví režisér Ladislav Smoček.
„Byl nepředvídatelný, trochu
jsem se toho bál, ale ve střižně
jsem nakonec zjistil, že je
z toho ta autentická člověčina
cítit,“ komentoval naopak
jeho komplikovanou povahu

režisér Petr Nikolaev, který ho
obsadil do filmu Kousek nebe.

V roce 1978 jej komunistic-
ký režim donutil opustit re-
publiku. Žil v Rakousku, kde
se stal členem souboru vídeň-
ského divadla Burgtheater. Do
Prahy se vrátil až po listopadu
1989. I pak ztvárnil výrazné fil-
mové role, třebamajora Teraz-
kyho v Černých baronech
z roku 1992.

Včera dopoledne zemřel dal-
ší herec – Jan Schánilec, který
se od 90. let věnoval hlavně da-
bingu. Český hlas propůjčil tře-
ba Budu Spencerovi. ČTK

V pátek zemřel osobitý herec
a chartista Pavel Landovský

Landovský v jedné ze svých nejslavnějších rolí ve filmu Utrpení mladého Boháčka BONTON

Pavel Landovský na fotografii z roku 2011 MAFRA

Zprávy krátce

Podepsal Chartu 77

Normalizační 70. léta přines-
la Landovskému nucený
ústup ze slávy.

● Poté, co jako jeden z prv-
ních podepsal Chartu 77, už
mohl hrát jen neveřejně, na-
příklad v bytovém divadle
Vlasty Chramostové.

● S Havlem také natočil záznam
inscenace jeho Audience.

Ještě bude teplo
Ve zbytku měsíce by mělo
pokračovat na říjen ne-
zvykle teplé počasí. V příš-
tím týdnu se nejvyšší den-
ní teploty udrží ještě nad
15 stupni Celsia.

Poradí dětem, jak
zdravě jíst
Po loňské pilotní fázi se
teď naplno rozbíhá pro-
jekt Zdravá strava do škol.
Jeho základem je dlouho-
dobá spolupráce nutrič-

ních terapeutů nebo akre-
ditovaných výživových po-
radců se základní nebo
střední školou, jejími
žáky a rodiči s cílem po-
skytnout dětem vhodnější
stravu. Aktuálně je zapoje-
no sedmatřicet škol, tvůr-

ci projektu by jich do kon-
ce roku chtěli ale oslovit
přes sto padesát.

Sobotka chce
kvalitní dálnice
Ředitelství silnic a dálnic

by se mohlo transformo-
vat ze státní příspěvkové
organizace na státní pod-
nik, uvedl včera premiér
Bohuslav Sobotka. Změna
by prýmohla zlepšit schop-
nost státu kontrolovat kva-
litu výstavby dálnic. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. října 2014 06

Ebola v Texasu
Ošetřovatel z nemocnice
v americkém Dallasu, kte-
rý tam pečoval o nemocné-
ho z Libérie, měl pozitivní
první test na ebolu. Pokud
se přítomnost viru v jeho
těle potvrdí, půjde o první
případ člověka, který se
nakazil přímo v USA.

S ženou na krku
Muži s manželkami v ná-
ručí, hozenými přes rame-
no či zavěšenými kolem
krku přeskakovali překáž-
ky z klád a brodili se bah-
nitou vodou v americkém
státě Maine, kde se v sobo-
tu konal šampionát v pře-
nášení manželek. ČTK

Letošní Nobelovu cenu za
mír získali v pátek indický
aktivista usilující o odstraně-
ní dětské práce Kailáš
Satjárthí a mladá pákistán-
ská bojovnice za právo dívek

na vzdělání Malala Júsufzaio-
vá. Členové výboru u vyzna-
menaných ocenili „jejich boj
proti útlaku dětí a mladých
lidí a za právo všech dětí na
vzdělání“. ČTK

Demonstranty
protestující proti
omezení svobody
Čína nevyslyší.

Týdny trvající demonstrace za
posílení demokracie v Hong-

kongu, který je zvláštní oblas-
tí Číny, mají nulovou šanci na
úspěch. Včera to řekl předse-
da výkonné rady Hongkongu
Leung Čchun-jing v televizi
TVB. Vládnoucí komunistická
strana prý nebude měnit své
plány pro volby chystané
v roce 2017, vzkázal Leung ak-
tivistům.
Demonstrantům se nelíbí,

že Peking chce sice v roce
2017 poprvé v Hongkongu po-
volit přímé volby, o přízeň vo-

ličů se v nich ale budou moci
ucházet jen kandidáti, které
nejprve nominuje a schválí
speciální výbor. Nominováni
budou jen dva či tři uchazeči.
Hongkong se před 17 lety

vrátil pod čínskou správu
s tím, že mu bude zaručena
vysokámíra autonomie a svo-
bod podle principu „jedna
země, dva systémy“. Obyvate-
lé této finanční metropole
tak mají větší práva než lidé
žijící v Číně. ČTK

Nobelovka za mír.
Získali ji bojovníci
za práva dětí

Víme, co je před vámi

Nalaďte si Radiožurnál a mějte 24 hodin denně čerstvé informace o aktuálním stavu silnic. Máme tisíce
zpravodajů přímo v terénu. Víme, co je před vámi.

Sedmnáctiletá Malala Júsufzaiová AP

Ken na kříži dostal stopku
Umělec Emiliano Paolini, který na fotografii pózuje s fi-
gurkou argentinského kovboje na kříži, narazil. Společně
s uměleckou kolegyní Marianelou Perelliovou chtěli v ar-
gentinskémměstě Rosario v sobotu uspořádat provoka-
tivní výstavu figurek Barbie a Kena převlečených za nábo-
ženské postavy. Místní věřící jim v tom však zabránili. AP

Zprávy krátce

Nemáte šanci, říká
vůdce Hongkongu

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce irmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto irmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 13. října 2014 07

Festival světla udě-
lá z Prahy další
New York nebo
Tokio.

Světoznámá velkoměsta mají
nového kolegu – Prahu, a to
díky festivalu Signal, který uli-
ce města oživí světelnou show
už za pár dní. Stejné akce se
v cizině konají už několik let.
Zatímco venku se pestrobarev-
né projekce promítají na mra-
kodrapy, u nás světly ožívají
památky, což umocňuje ma-
gickou atmosféru staré Prahy.
O festivalu Signal více prozra-
dil jeho ředitel Martin Pošta.

Minulý ročník byl více než
úspěšný. Co chystáte le-
tos?

Chystáme mnoho
změn. Bude méně instala-
cí, ale o to více budou
komplikované, sofistiko-
vané i náročnější. Chce-
me zachovat na festi-
valu stále ducha ja-
kési hry, kdy ná-

vštěvníci musí instalace tro-
chu hledat.

Nenapadlo vás zapojit
umělce v rámci akce, ale

v jejich vlastní produk-
ci?

Je zajímavé, že se na
to ptáte, protože letos
jsme jeden takový
projekt měli v plá-

nu, ale z časo-
vých důvo-
důnámne-
vyšel.

Co říkáte na to, že vlastně
díky videomappingumění-
te pohled na historické bu-
dovy?

Mně osobně se líbí spojová-
ní starého s novým, nebo chce-
te-li klasického s moderním.
Myslím, že to přináší úplně
nový pohled na tu stejnou věc.
Od projekce na kostel sv. Lud-
mily jsem jej již nikdy nevní-
mal stejně.

Jaký je váš názor na světel-
ný smog?

V době, kdy neexistovala
elektrifikace a svítilo se jen
svíčkami, byl životní rytmus
naprosto jiný, řídil se výcho-
dem a západem slunce. Ne-
myslím si, že by seměla regu-
lovat světelnost jako taková,
ale četnost a provedení svě-
telné reklamy. Především
v Praze. Nemá zdaleka úro-
veň hodnou takového města.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Dědečkové na dvou kolech
Jízdní kola a motocykly, které používala pošta od 80. let 19. století až
do současnosti, si mohou prohlédnout návštěvníci Jihočeského muzea
v Českých Budějovicích. Začala tam výstava Pošta jednou stopou. Dobo-
vou atmosféru navozují vývěsní cedule, poštovní schránky a historické
fotografie. Na snímku nahoře je motocykl Douglas 350 z roku 1926. ČTK

Hra s barvami

Zdravometr známého poradce vám napoví,
jak jste na tom se zdravím

Nikdo znás si nepřeje být nemocný. Zá-
važné onemocnění však může ohrozit
kohokoli z nás nebo našich blízkých.
Nenadarmo se ale říká „prevence – půl
zdraví“. Co si pod tím přesně předsta-
vit? Co všechno zahrnuje zdravý život-
ní styl? Napovědět vám může Zdravo-
metr, který pro ING Životní pojišťovnu
vytvořil známý výživový poradce Petr
Havlíček.

Poděkovalo by vámvaše tělo?
„Zdravotní prevence je polovinou úspě-
chu, a proto jsme ve spolupráci s výživo-
vým poradcem Ing. Petrem Havlíčkem,
kterého znáte z pořadu ‚Jste to, co jíte‘,
vyvinuli speciální zdravotní test. Najdete
ho na webové stránce www.zdravometr.
cz a pomůže vám odhalit nedostatky ve
vaší životosprávě a nabídne vám kon-
krétní tipy, jak své zdraví můžete lépe
podpořit,“ vysvětluje Helena Lazosová,
ředitelka marketingu a produktového
vývoje ING Životní pojišťovny. Test vás
provede otázkami, které jsou klíčové pro
váš zdravotní stav a kondici. Vyhodnocení
vám pak napoví, zda můžete sami sebe
poplácat po zádech a říct si, že pro své
tělo děláte maximum, nebo zda máte na
čem pracovat. K dispozici je vám možnost
nechat si bezplatně poslat bližší výsledky
a tipy na to, jak vaši „morálku“ životního
stylu zlepšovat.

Náhoda je blbec
Zdravý životní styl je velice důležitý, bo-
hužel ale ne vždy postačí k tomu, aby se

vám zdravotní problémy zcela vyhnuly.
Jsou prostě onemocnění, které k vám
přijdou bez pozvání a zasáhnout vás o to
více, že se na ně nemůžete nijak připravit.
Pro tyto případy existuje pojištění – stej-
ně jako si pojistíte dům proti nečekaným
živelným katastrofám, můžete si pojistit
vaše zdraví proti nečekaným nemocem.
Připojištění pro případ závažného one-
mocnění dospělých ING Životní pojišťovny
zahrnuje téměř 70 diagnóz. Patří mezi ně
nejčastější onemocnění, jako je rakovina
či srdeční infarkt, ale také tzv. turistické
nemoci, které si můžete nechtěně přivézt
z exotické dovolené – třeba břišní tyfus.

„Pojištění je prostředkem pro zmírnění
dopadu nemoci nejen na rodinný rozpo-
čet. V případě diagnózy závažného one-
mocnění vám může výplata z připojištění
pomoci nahradit výpadek příjmu nebo
třeba inancovat rehabilitaci či úpravu
bydlení. Pokud si sjednáte schůzku s na-
ším poradcem, abyste se dozvěděli více
o tom, jak ochránit sebe a svou rodinu,
získáte dárek – krokoměr s měřením tě-
lesného tuku,“ vysvětluje Helena Lazoso-
vá z ING.

Více informací získáte u svého poradce,
na Klientské lince 844 444 480 nebo na
www.ingpojistovna.cz/zavaznaonemocneni.

inzerce

Barvy v metropoli

Festival Signal se chystá na
víkend od 16. do 19. října.

● Akce budou na různých
místech v Praze. Kromě
videomappingů (projekce
na budovy) a světelných in-
stalací bude i doprovodný
program – workshopy, de-
baty a řada dalších akcí.

● Vstup je zdarma, více najde-
te na internetové adrese
www.signalfestival.com, kde
si můžete stáhnout i aplikaci
do mobilu s programem.

● Praha tak zažije po velmi
krátké době další světelnou
událost. Minulý víkend se na
Vltavě konal ohňostroj
barev v rámci unikátní vodní
show k prvnímu losování
loterie Eurojackpot v Česku.

Festival stejně jako vloni nabídne úchvatné videoprojekce na pražské památky. SIGNALFESTIVAL

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZSignal rozzáří Prahu
Největší středočes-
ký areál chystá
specialitku, která
lyžaře potěší.



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. října 2014 08

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pane Babiš,
prosím, můžu také
poprosit o koblihu?“

PÉŤA OLIVERIUSOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Legendární španělský
tenorista, který se
narodil roku 1935
v italské Modeně, je:
a) Luciano Pavarotti
b) José Carreras
c) Plácido Domingo

2 Hlavním městem
zhruba
desetimilionového
Běloruska je
metropole:
a) Vilnius
b) Riga
c) Minsk

3 Filmového Oscara za
roli plukovníka SS ve
snímku Hanebný
pancharti získal herec:
a) Til Schweiger
b) Daniel Bruhl
c) Christoph Waltz

4 Britský mikrobiolog,
nositel Nobelovy ceny
za objev penicilinu, se
jmenoval:
a) Karl von Frisch
b) Alexander Fleming
c) Robert Koch

5 Populární zpěvačka
a herečka Olivia
Newtonová-Johnová
je:
a) Američanka
b) Kanaďanka
c) Australanka

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,2 °C
Rok výskytu: 1791

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:45 Na cestě po Gran Canarii
15:10 Panství Downton IV (6)
16:00 Kuchařská pohotovost
16:25 Pletky paní Operetky
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události

12:55 Pátrání po ztracených
lodích

13:45 Generál Patton
14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 Bitvy starověku
16:10 Caligula: vláda šílence
16:55 Pán času
17:55 Bojovníci s klimatem
18:05 Moje rodina IV
18:35 Krásy evropského pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Interpol: Vycházející

slunce
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. (7/13)
Seriál (ČR, 2014). Boj
o miliardy se vrací. Premiéra
nového televizního seriálu
ze soudního prostředí.
Hrají: D. Švehlík, D. Kolářo-
vá, J. Bartoška a další

21:00 Pečený sněhulák
21:30 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (41/57)
23:05 Hercule Poirot
00:40 Kalendárium
00:55 Sváteční slovo publicist-

ky Kateřiny H. Rózsové
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Dobré ráno
04:25 Bydlení je hra
04:55 13. komnata Aleše

Brichty

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Bod obratu
Dok. cyklus (VB, 2009).
Nacistické Německo
i západní Spojenci čelili ve
svém snažení o likvidaci
nepřítele zásadní překážce:
Lamanšskému průlivu

21:00 Vzestup dronů
21:55 Taková, jaká jsi

Drama (It./Šp., 1978)
23:40 Ochranné zbarvení
01:15 Queer: Ilustrovaná žena
01:45 Uchem jehly
02:10 Už tichnou bílé skály
02:35 Karel Engliš
03:00 Zašlapané projekty
03:20 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Po stopách třetího

odboje
04:10 Ikarové z Valašska

ČT2

20:15 Cesty domů III
(294)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Hynek přijde na
Mikulášův podvod. Simona
začíná pochybovat o Salá-
kové. Rudolfa rozzlobí
Vendy se Šimonem. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
R. Zach, V. Freimanová

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Záhadné zmizení

Thriller (USA, 1993)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VI

(13)
Krimiseriál (Rak., 2007)

02:40 Doktor z hor: Nové
příběhy III (13)

03:25 Wolffův revír IV (16)

PRIMA

17:05 Koblížci útočí!
Punková smršť

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

TOP 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s T. Seidlovou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(70)
Seriál (ČR, 2014). Otovi je
jasné, že bude muset
v Počátkách zůstat, protože
zdravotní stav Panenky se
nezlepšuje. Vandino pode-
zření ohledně Vaška a Evy
roste, tentokrát se rozhod-
ne svému bratrovi pomoci.
Milena a Marek se pokouší
tajně zachránit vztah Marty
a Davida. David jejich plán
prokoukne

21:30 Kriminálka Las Vegas
XIV (3)

22:30 Kriminálka Miami (24)
23:25 Nebezpečná identita (6)
00:15 Mentalista IV (14)
01:05 Dr. House V (19)
01:50 Novashopping
02:20 Kriminálka Miami (24)

NOVA

20:15 Nultá hodina (11)
Seriál (USA, 2013). Hank je
unesen. Postupně zjišťuje,
kde je a co se děje. A otec
mu konečně prozradí, jaká
je jeho role v celém pro-
jektu

21:25 Teorie velkého třesku II
(17)

21:55 Spartakus: Válka zatra-
cených (3)
Seriál (USA, 2013)

23:10 Poslední přání
01:15 The Big Bang Theory II

(17)
Sitcom (USA, 2009)

01:35 Tráva VII (13)
Seriál (USA, 2011)

02:05 Spartakus: Válka zatra-
cených (3)

03:00 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (13)
13:20 Odložené případy II (11)
14:20 Dr. House V (19)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (133)
16:35 Dva a půl chlapa II (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (14)
18:25 Ulice (2681)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (16)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy III (13)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy

na pitevně IV (9)
Za hříšníky nikdo
netruchlí. Krimiseriál
(USA, 2013)

16:25 Komisař Rex II (6)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (4)
Poustevníci

13:35 Jmenuju se Earl III (2)
Jmenuju se vězeň 2/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIII (22)
14:35 Simpsonovi XIV (1)
15:05 Bořiči mýtů III (19)
16:10 Ztraceni III (21)

Největší hity
17:10 Jmenuju se Earl III (3)
17:40 Grimm III (1)

Nevděční mrtví
18:30 Simpsonovi XIV (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Samoa (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. října 2014 09

Kateřina
Hladká
Ano, kdo
by se
nebál.

NESKUTEČNOST
Baví mě ta věta, která je na konci titulků u každého filmu.
„Tento film je dílem fikce a jakákoli podobnost s osobami žijí-
cími či již neživými je čistě náhodná.“ Přibližně. Ale ještě víc
se mi líbí její variace na konci filmů, na jejich začátku je zase
věta: „Založeno na skutečných událostech.“ Ta variace je po-
tom nějak takhle: „I když je film založen na skutečných udá-
lostech, některé postavy a události byly pro dramatické účely
pozměněny.“ Líbí se mi, jak se z toho filmaři umí vždycky vy-
kroutit. Je jasné, že tu formulaci jim poradili nějací právníci.
Po hercích a plastických chirurzích asi nejdůležitější lidé Hol-

lywoodu. Líbilo by se mi, kdyby
se s tím někdo nepáral a na ko-
nec například životopisného fil-
mu napsal: „Přesně tak to bylo!
Věřte nám, zjišťovali jsme si to.“
Ale to by samozřejmě přes práv-
níky neprošlo, případně by se
na tvůrcích povozili zase jiní
právníci. Právníci jsou jako děti,

děsně rádi se vozí! Nicméně musím se přiznat, že filmaře
(a co teprve právníky!) docela chápu. Já ve svých sloupcích čas-
to dělám totéž. Otřel jsem se v nich už o nejednoho ze svých
kamarádů, členů rodiny či o svou ženu. Ne, že bych si někdy
vyloženě vymýšlel. Nikdy! Ale drobného „zdramatizování“
jsem se tu a tam dopustil. I mé sloupky by tedy možná občas
snesly nějaké to upozornění. Kromě toho, že při jejich psaní
nebylo ublíženo žádnému zvířeti (snad s výjimkou hmyzu,
který v letních měsících odháním odmonitoru), jsem v nich
za účelem lepšího vypointování nebo rozsahu sem tam něco
malinko poupravil, vynechal či přidal. Sloupek má, stejně
jako filmový scénář, nějaké zákonitosti, kterých se skutečný
život kupodivu vždycky úplně nedrží. Ale naštěstí mu může-
me pomoct. Tedy alespoň na papíře nebo na plátně...

Matěj
Michlík

Ne, vůbec. Pokud
tedy nezačneme
olizovat mrtvoly.

Citát

Musím se přiznat, že
filmaře docela chá-
pu. Já ve svých sloup-
cích dělám totéž.

Obáváte se, že se ebola objeví i v Česku?

inzerce

Po víkendu jste plní vitality
a nápadů, co všechno udě-

lat. Jak ve vaší práci, tak v osobním živo-
tě! Máte tendenci se předvádět.

Beran 21/3–20/4
Dopřejete si důvěru, která
vám po právu patří. V práci

se netvařte skromně, vrhněte se do prá-
ce, která vám jde. Šéf si dobře všímá!

Váhy 23/9–23/10

Chováte se rozumně! Víte,
že člověk všechnu práci sám

nezvládne. Proto využijete technických
vymožeností, které vám ji usnadní.

Rak 22/6–22/7
Budete připravení pomoci
slabším! Když se cítíte být i-

nančně silní a dáte to najevo, druhým to
neujde. Blízcí vás poprosí o půjčku.

Kozoroh 22/12–20/1

Nedělejte si velké naděje!
Raději uberete v očekávání.

Platí to v oblasti inancí, ale i ve vztazích,
kde potřebujete mít jasno.

Býk 21/4–21/5
Nemyslete jenom na svou
práci. Vždyť vás mají blízcí

tak rádi! Budete-li se věnovat své rodině,
úplně pookřejete a odpočinete si.

Štír 24/10–22/11

I když máte hodně práce
a musíte se přizpůsobovat

stresu, přesto dáte průchod citům. Užije-
te si totiž trochu té příjemné romantiky!

Lev 23/7–22/8
Už od rána myslíte na svůj
protějšek! Pokud jste dlou-

ho v práci, chtěli byste co nejdřív domů.
Tam si užijete partnerské shody!

Vodnář 21/1–20/2

Okolo vás jsou blízcí lidé,
kteří vás chtějí ve všem pod-

pořit! Proto vám vaši přátelé pomohou
zařídit podstatnou záležitost.

Blíženci 22/5–21/6
Přímo sršíte emocemi! Lásku
tedy budete prožívat inten-

zivně. Ať už v zaměstnání, nebo ve spo-
lečnosti partnera, nedržíte se zpátky.

Střelec 23/11–21/12

Jste trochu jako zpomalený
ilm! Protějšek dnes na rozdíl

od vás bude hodně aktivní, takže stihne
udělat i některé věci za vás!

Panna 23/8–22/9
Víte, co je potřeba! Všímáte
si své postavy a celkově it

formy. Proto uděláte něco pro své zdra-
ví! Dobře vám udělá hlavně jóga.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 66CGL
a svoje datum narození na číslo900 30 55

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

POINTA
(Z Mardošova sloupku

na této straně)

Vtipný, překvapující závěr
vyprávění, hlavní
myšlenka v závěru
anekdoty, filmu

a podobně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Mathias
Votava

I kdyby, tak to
nebudou tak hrozná
čísla jako v zahraničí.

Dopisy a vzkazy

Proč volíme
dva dny?
Česká republika často pat-
ří mezi evropské unikáty.
Jsme například jediným
státem Evropské unie,
kde je ještě povoleno kou-
řit v restauracích. A záro-
veň také jeden z mála stá-
tů, kde se volí dva dny,
obyčejně se v Evropě totiž
volí jen v jeden den. Jistě,
ve zbytku Evropy neexistu-
je fenomén chat, pokud
však někdo dává přednost
chatě, těžko se v sobotu
vrátí do města kvůli vol-
bám. Co tedy volit pouze
v neděli? Před desátou ve-
čer jsou zpět doma i ti nej-
zarytější milovníci chat,
pokud by se doba prodlou-
žila do třiadvacáté hodi-
ny, měli by šanci i zapo-
mnětlivci. Paradoxně by
to mohlo pomoci i vyšší
volební účasti, znám řadu
lidí, kteří volbu z pátku
odloží na sobotu, ale pak
k urnám už nedojdou vů-
bec. A především si mys-
lím, že by volby, které by
se konaly jen jeden den,
vyšly levněji. Možná ne
o moc, ale přece jen levně-
ji. A i když se urny přes
noc z pátku na sobotu za-
pečetí, odpadlo by riziko
manipulace s hlasy. Proč
tedy nevolit například jen
v neděli? J. KUCHTA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Člověk
s nezničitelnou
energií, kdykoli

připravený pomoci
dobré věci.“
JAN NĚMEC, REŽISÉR

Takto vzpomíná režisér Němec
na Pavla Landovského, který

zemřel minulý pátek.



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 13. října 2014 10

Signal rozzáří Prahu
Největší středočes-
ký areál chystá
specialitku, která
lyžaře potěší.

Jak zvýšit zájem tuzemských
lyžařů o české hory a zároveň
jim nabídnout další zajímavé
služby a akce? Provozovatelé
skiareálu Monínec na Pří-
bramsku rozjíždějí nový pro-
jekt – zážitkové karty pro ná-
vštěvníky tohoto regionu,
rozvíjející se turistické oblas-
ti Toulava. Ta se rozkládá na
pomezí jižních a středních
Čech.
Karty budou platit celoroč-

ně a budou přenosné, jejich
držitel bude mít zdarma ná-
vštěvy různých turistických
cílů nebo slevy v hotelech
a restauracích. Podle provozo-
vatele středočeského lyžař-
ského areáluMonínec Jarosla-
va Krejčího se do projektu za-

tím zapojilo kolem třiceti
míst, která jsou již pro držite-
le karet přístupná. Je mezi
nimi například muzeum čo-
kolády nebo husitské muze-
um v Táboře.

Zážitkové karty, které bu-
dou samozřejmě fungovat

i jako skipasy v Monínci, by
měly zabránit velkým fron-
tám u pokladen skiareálu.
„Jak člověk jezdí po Evropě

a po světě, tak vidí, kam se
cestovní ruch posunuje.
A my v tom zaostáváme,“
upozornil Jaroslav Krejčí.

S nápadem vytvořit zážitko-
vé karty podle něj přišli vlast-
ně sami zákazníci, kterým se
líbila okolní krajina.
„Je to krajina, která má ob-

rovskou výhodu, že je celoroč-
ně využitelná,“ dodal. Toula-
va je region na polovině cesty

mezi Prahou a Šumavou. Stá-
vá se stále oblíbenější turistic-
kou destinací zejména pro
lidi z hlavního města.

MAREK
PEŠKA
s využitím ČTK

Monínec se chystá na sezonu i akce. Pořádají tu i soutěž Miss na sněhu. MONINEC.CZ

Toulejte se v Toulavě

Karty, které budou fungovat
i jako skipasy, bude možné
pořídit na Monínci i v infor-
mačních centrech v okolí.

● Cílem projektu je navázat
užší spolupráci v oblasti
turistického ruchu regionu
středních a jižních Čech –
Toulava.

● Toulava se rozprostírá od
Sedlčanska po Bechyňsko,
od Mladovožicka po
Milevsko a v širokém okolí
Tábora. Funguje také obec-
ně prospěšná společnost
Toulava, která podporuje
obce a místní akční skupiny.

Novinka na českých horách:
Monínec vydá zážitkové karty

Jak správně vyprat sotshellovou bundu
Chystáte se na první praní nebo se nemůžete rozloučit se svou milovanou
sotshellkou a chcete, aby vám vydržela co nejdéle? Poradíme vám několik
tipů, jak životnost své sotshellové bundy prodloužíte.

Zpravidla se bojíme sotshellovou bundu
vyprat, aby pračka neporušila funkční
vlastnosti materiálu. Praní sotshellu
je ale žádoucí. Bláto i nečistoty
z odvedeného tělesného potu totiž
ucpávají póry, jejichž průchod-
nost je nezbytná pro správnou
funkčnost membrány bundy.

Drobné nečistoty odstraňte
navlhčeným hadříkem,
s většími si poradí pračka.

Před praním pozapínejte
všechny zipy, včetně těch
na suchý zip. Sotshellku
otočte naruby a perte
samostatně, aby nedošlo
k jejímu poškození.

Na praní sotshellové bundy
používejte speciální prací

Zp vidla oj otshel vo du
vyprat by orušila kč

ra ots ll
Blát ečistoty

dve ého ěl ého otu ot
pá óry, růchod-

prášek na sotshell.
Aviváž naopak nikdy nepoužívejte! Stejně tak
nejsou vhodná změkčovadla vody a bělicí
prostředky.

Impregnujte pouze vypranou bundu. V
opačném případě naimpregnujete i špínu,
kterou pak odstraníte jen velmi těžko.

Sotshellové bundy perte na 30°C.
Bundu dobře vymáchejte, aby se prací
prášek skutečně dobře odstranil.

Sotshellku neždímejte a nesušte
v sušičce, mohli byste poškodit mem-
bránu bundy a narušit její funkčnost.

Sušte na ramínku a nechte vodu
odkapat do vany nebo na ručník,
abyste si nezničili podlahu.

Sotshell perte bez aviváže!
Další užitečné tipy české outdoorové
značky LOAP najdete na www.loap.cz.

inzerce



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 13. října 2014 1 1

Od 14. do 17. listo-
padu si můžete
užívat ve středočes-
kém lázeňském
městečku.

Cítíte se unavení a potřebuje-
te do zimy nabrat více sil? Za-
jeďte do Poděbrad, kde se
v hotelu Libuše chystá „same-
tový“ prodloužený víkend.
„Je to naše novinka. Kromě

příjemných pěti procedur
vás čeká také taneční večer
a kulturní program v secesní
budově Lázeňské kolonády,“
řekla deníku Metro Lucie Ze-
lenková, která se stará o na-
bídku pobytů v hotelu. A na
co se můžete těšit?

Program pobytu pro ženu:
1x uhličitá koupel, 1x švest-
ková koupel, 1x klasická čás-
tečná masáž, 1x vstup do sol-

né jeskyně, 1x jogurtový
zábal obličeje a dekoltu.

Program pobytu pro
muže: 1x uhličitá koupel, 1x
švestková koupel, 1x klasická
částečná masáž, 1x vstup do
solné jeskyně, 1x zpevňující
konopná masáž.
V Poděbradech můžete na-

vštívit také nově otevřenou
konopnou lékárnu Carun
Pharmacy. Ve své nabídce má
produkty z konopí s nízkou
povolenou hladinou THC do
0,3 %, tudíž nikdo se nemusí
obávat následků. Prostředky
si však zachovávají veškeré lé-
čivé účinky konopí. Lidé mají
možnost zjistit, co vlastně ko-
nopí dokáže a kde ho mohou
najít v té nejlepší kvalitě.

Lázně Poděbrady nabízejí
také neinvazivní terapie pro
redukci tukové tkáně. Speciál-
ní přístroj efektivně tvaruje
postavu a zároveň zlepšuje
elasticitu pokožky s projevy
celulitidy. MAP,METRO Užijte si v Poděbradech. PROFIMEDIA.CZ

Tady vzniká skleněná krása
V poděbradské sklárně můžete odhalit tajemství vzniku křehké krásy
skla a nahlédnout do míst, kde již od roku 1876 sklo vzniká. Přijďte si
prohlédnout ruční výrobu českého skla. Objednejte se raději předem na
telefonním čísle 325 610 042. MAFRA

Relax o Silvestru

Hotely v Poděbradech jsou
pro zájemce otevřeny.

● V hotelu Libuše za „sameto-
vý víkend“ zaplatíte za
osobu a celý program
speciální cenu.

● Relaxovat můžete i o Silvest-
ru. Přivítejte Nový rok stylo-
vě, pobyt je od 27. prosince
do 5. ledna příštího roku, za
šest nocí tu poskytují pětipro-
centní slevu z celé částky.

● Silvestrovský program:
uvítací večer se silvestrov-
ským dárkem, přípitkem
a slavnostním menu v někte-
rém z hotelů.

● V Poděbradech jsou otevře-
ny Centrum časné rehabilita-
ce, Ortopedické rehabilitační
centrumMáj, Léčebna dr.
Filipa – dětské lázeňské
zařízení pro poskytování
komplexní lázeňské péče
dětem od 3 do 18 let.

Přehled akcí v Poděbradech



Čtyři dny
v komfortním hotelu,
polopenze, 5 lázeňských procedur,
taneční večer s občerstvením,
kulturní představení

již od 4.280 Kč

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

SAMETOVÝ LI
STOPA

D 14.–17. 11. 14

inzerce

V Poděbradech mají novinku,
pobyt o prodlouženém víkendu

Navštivte příjemné město, chystají tu
několik akcí.

● 9. 11.
Svatomartinské trhy, 1. zámecké ná-
dvoří

● 14. 11.
100. výročí Československých legií

● 29. 11.
Čertovské rojení a vánoční jarmark

● 30. 11.
Rozsvícení vánočních stromů, první
adventní trh

● 23. 12., 16.00
Betlémské světlo a zpívání u vánoční-
ho stromu, Jiřího náměstí

● 24. 12., od 22.30
Půlnoční pod širým nebem, Jiřího
náměstí

● 31. 12.
Silvestrovská AOS – zábavná automobi-
lová orientační soutěž

● 31. 12.
Silvestrovský ohňostroj, Lázeňská
kolonáda



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 13. října 2014 12

Svou první mzdu si
čeští vysokoškolá-
ci představují ve
výši zhruba 26 tisíc
korun. Realita je
ale jiná.

Při nástupu do prvního za-
městnání po absolvování vy-
soké školy mají mladí Češi
různé představy o svém pla-
tu. Ty se často výrazně liší
u mužů a žen, záleží ale také
na oboru, který vystudovali.
Nejvyšší nástupní mzdu

očekávají studenti IT oborů,
přáli by si průměrně 28 605
korun hrubého. Ženy ve stej-
ném oboru se ale spokojí se
mzdou až o čtyři tisíce korun
nižší.
To u mladých právníků ta-

kový rozdíl v představách
o platu mezi muži a ženami
není, přejí si 26 tisíc korun.

Nejméně nároční jsou
podle průzkumu společnosti
Universum ve spolupráci se
Studenta Media absolventi
přírodovědných oborů. Ti oče-

kávají nástupní plat v průmě-
ru 23 tisíc korun. O tři tisíce
korun víc by chtěli studenti
z oborů strojírenství. Zde je
už ale opět větší rozdíl v náro-
cích mužů a žen. Zatímco
muži by chtěli přes 26 tisíc
korun, ženy by se spokojily
s 24 tisíci.
„Český statistický úřad

vlastní data nemá, ale podle
mezinárodních studií Eu-
rostudent jsou nejlépe place-
ni absolventi ekonomie, nej-
hůře v oborech zemědělství
a pedagogika,“ říká Dalibor
Holý z ČSÚ.
Představa o platu je jedna

věc, realita druhá. Ačkoliv
i studenti své nároky po krizi
snížili, jsou nakonec jejich
platy o dost nižší. Zatímco by
mužští absolventi chtěli do-
stávat měsíčně přes dvacet
šest tisíc, v reálu dostávají
podle posledních údajů ČSÚ
jen devatenáct, ženy ještě
o dva tisíce korun měsíčně
méně. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Jinde ve světě

Jaké nástupní platy by si
přáli vysokoškolští studenti
v dalších zemích světa
(jde vždy o hrubou mzdu):

● 1. Švýcarsko 154 626 Kč

● 2. Norsko 130 568 Kč

● 3. Dánsko 124 894 Kč

● 4. USA 101 659 Kč

● 5. Japonsko 100 376 Kč

● 23. Česko 26 484 Kč

● 33. Ukrajina 10 859 Kč

Pozn.: Na prvních příčkách se umísti-
ly země, kde jsou v podobné výši
také běžné průměrné platy.

Součástí pohovoru je i debata o platu. PROFIMEDIA.CZ

Absolventi dnes
chtějí nižší platy

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 13. října 2014 13

Do Senátu směřuje ČSSD,
uspělo ANO. Propadla KSČM

K získání zaměst-
nání je dnes třeba
také praxe. Studen-
tům ji může zařídit
škola nebo agentu-
ry. Ty svoje služby
nabízejí zdarma.

Uplatnění studentů na pra-
covním trhu je v poslední
době stále palčivějšímproblé-
mem. Při hledání místa jim
může pomoct i praxe, kterou
získají během studia. Kromě
škol si ji studenti mohou zaří-
dit sami prostřednictvím
agentur. „Studenti mohou
díky našemu projektu získat
praxi velmi jednoduše. Stačí
se zaregistrovat na našem
webu nejlepsistudenti.cz,
kde po vyplnění profilu získá
každý přístup k databázi pra-

covních nabídek. Po studen-
tech nechceme žádné poplat-
ky, vše je bezplatné,“ vysvět-
luje postup Martin Gargulák,
ředitel projektu Nejlepší stu-
denti. „Následně vybídneme
příslušnou firmu k finanční-
mu příspěvku a nijak ji ne-
omezujeme ve výběru studen-
tů. Záleží jen na ní, jakoumě-
rou se zapojí a využije tak
kreativity těch, kteří myslí
na svou budoucnost už
v době, kdy studují,“ dodává
Gargulák.
Největší zájem o praximají

studenti marketingových
oborů, IT a oborů manage-
mentu a ekonomiky. „Jsem
moc rád, že se do získávání
praxe zapojují také studenti
středních, ale i základních
škol. Dokonce máme úspěš-
ně absolvované praxe, a to
i opakovaně, u žáků základ-
ních škol,“ pochvaluje si Gar-
gulák.

Praxi mohou studenti zís-
kat také prostřednictvím pro-
jektu Stáže pro mladé 2 mi-
nisterstva práce a sociálních
věcí, který je financován z Ev-
ropského sociálního fondu
a státního rozpočtu. „O stáže

je velký zájem jak z řad stu-
dentů, tak poskytovatelů.
V průběhu projektu Stáže
promladé 1 bylo během dese-
ti měsíců uskutečněno devět
set čtyřicet jedna stáží. Pro-
jekt tak skončil o rok dříve,

na něj nyní navázal projekt
Stáže pro mladé 2, který běží
od začátku července a zatím
se jich stihlo zahájit přes
sedm set,“ říká Jitka Fojtíko-
vá z Fondu dalšího vzdělává-
ní. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kde sehnat praxi?

Kromě Stáže pro mladé 2
a webového portálu Nejlep-
sistudent.cz můžete získat
praxi prostřednictvím:

● Projekt odborné praxe
pro mladé do třiceti let
v Libereckém kraji – vznikl
za podpory úřadu práce

● Rozvoj systému praxí
pro studenty Cias – centra
inovace andragogických
studií

● Hyperpráce.cz – webový
zprostředkovatel praxe

Stáže pro mladé 2

Na portálech si studenty vybírají samy firmy. PROFIMEDIA.CZ

Jedná se o projekt ministerstva
práce a sociálních věcí, který
navazuje na předchozí program
Stáže pro mladé 1.

● K získání či poskytnutí praxe se
stačí zaregistrovat na webových strán-
kách stazepromlade.cz.

● Zde si společnosti vypíší svou kartu
stáže, kterou následně odesílají ke
schválení na Fond dalšího vzdělávání.

● Jakmile je karta schválena, zveřejní
se na webových stránkách.

● Všichni zaregistrovaní studenti na ni

mohou zareagovat a přihlásit se.

● Po určité době je registrace
studentů ukončena a společnost
si z přihlášených studentů vybírá
nejvhodnějšího kandidáta.

● Stáž se může stát také dobrým
přivýdělkem. Stážista získává za
každou odpracovanou hodinu
šedesát korun.

● Stáže trvají od jednoho do čtyř
měsíců, záleží pouze na poskytovateli,
na jak dlouho stáž vypíše.

● Maximální hranice je však
tři sta hodin.

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2014 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:
a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.
Informace a přihlášky

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

Studujete a sháníte praxi?
Zkuste zprostředkovatele



www.metro.cz SPORT pondělí 13. října 2014 14

Překvapení se nekonalo
Premiéru měla
včera Velká cena
Ruska na okruhu
v Soči. Nejlépe trať
sedla britskému
jezdci.

Brit Lewis Hamilton s napros-
tým přehledem vyhrál Vel-
kou cenu Ruska formule 1,
která se jela vůbec poprvé,
a po čtvrtém vítězství za se-
bou si upevnil vedení v mis-
trovství světa.
Jeho triumf na nové trati

v olympijském parku v Soči
zajistil stáji Mercedes v před-

stihu zisk Poháru konstrukté-
rů. Suverenitu „stříbrných
šípů“ umocnil druhým mís-
tem Němec Nico Rosberg,
přestože už v prvním kole
musel k mechanikům. Třetí
skončil Fin Valtteri Bottas ve
williamsu.
Závodměl nepoměrně klid-

nější průběh než turbulentní
Velká cena Japonska, která
před týdnem skončila těžkou
nehodou pilota stáje Marus-
sia Julese Bianchiho.
Vážně zraněnému Francou-

zi a jeho rodině ostatní jezdci
před závodem v Soči vyjádřili
podporu tím, že se v prostoru
startu postavili do řady a v ti-
chosti mu v duchu popřáli
uzdravení. ČTKVelká cena Ruska se jela v olympijském parku v Soči. AP

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

V Rusku vládl Hamilton,
Mercedes má jistý titul

Zprávy krátce

Federer slaví
další titul
Švýcarský tenista Roger
Federer porazil na turna-
ji Masters v Šanghaji i po-
sledního soupeře Fran-
couze Gillese Simona
a slaví 81. titul v kariéře.
Třiatřicetiletý grandsla-
mový rekordman vyhrál
ve finále oba tie-breaky,
první 8:6, druhý 7:2.

Ospalý skončil
na Havaji 31.
Triatlonista Filip Ospalý
při premiéře v legendár-
ním závodě Ironman na
Havaji obsadil 31. místo.
Nevyšel mu útok na čes-
ké maximum Petra Va-
brouška, který v roce
2002 byl devatenác-
tý. ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 13. října 2014 15

Fotbalisty dnes
čeká kvalifikační
zápas v Kazachstá-
nu. V pátek porazili
Turky 2:1.

Čeští fotbalisté mají za sebou
skvělý vstup do kvalifikace
o Euro 2016. V úvodním utká-
ní doma porazili 2:1 Nizozem-
sko a stejným výsledkem pro
český výběr skončil i páteční
zápas v Turecku.
Dnes by chtěli svěřenci tre-

néra Pavla Vrby výborný začá-
tek potvrdit. „Dvě výhry jsou
úžasný začátek. Pokud by-
chom nyní přidali třetí, byl
by to sen,“ prohlásil kapitán
Tomáš Rosický.
V Kazachstánu to ale nebu-

dou mít lehké. Duel se totiž
hraje na stadionu v Astaně,

kde je umělá tráva. Češi už na
ní včera trénovali a povrch se
jim ani trochu nelíbil. „Není
ani tak kvalitní jako naše tré-

ninková umělka v Plzni. Je
obyčejná. Přitom jsme slyše-
li, že místní tráva se od té pří-
rodní téměř nerozezná,“ řekl
v rozhovoru pro iDNES.cz re-
prezentační obránce David
Limberský.
Zároveň přiznal, že nejen

on, ale i další spoluhráči pro-
tomají z dnešního duelu oba-
vy.
„Bavili jsme se mezi sebou,

že není obvyklé, aby se mezi-
státní zápasy hrály na uměl-
ce. A tohle ani není tráva nej-
novější generace. Zatím
máme rozporuplné dojmy,
ale půjdeme do toho naplno.
Uvidíme, jak bude balon od-
skakovat při hře,“ dodal pl-
zeňský hráč.
Kvalifikační utkání mezi

Kazachstánem a Českem se
hraje dnes od 18 hodin naše-
ho času a přímý přenosmůže-
te sledovat na programu ČT
Sport. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Citát

Čekali jsme tu nejno-
vější umělku, ale je to
jen obyčejný koberec.
DAVID LIMBERSKÝ,
OBRÁNCE

Márquez je mistrem světa
Španělský motocyklový jezdec Marc Márquez s předsti-
hem obhájil titul mistra světa v královské silniční třídě
MotoGP. Ve včerejší Velké ceně Japonska v Motegi obsa-
dil druhé místo za krajanem Jorgem Lorenzem a tři závo-
dy před koncem seriálu má nedostižný náskok. Karel
Abraham závod po pádu nedokončil, stejně skončil
v Moto3 i Jakub Kornfeil, z českých jezdců tak bodoval
jen Karel Hanika dvanáctým místem. AP

I ve třetím zápase nové sezo-
ny NHL vstřelil český útočník
Tomáš Plekanec gól, k tomu
přidal asistenci a pomohl
Montrealu k výhře na ledě
Philadelphie 4:3 po nájez-
dech.
Plekanec byl vyhlášen dru-

hou hvězdou večera, má po
třech duelech na kontě čtyři
góly a Montreal se díky třem
výhrám raduje z nejlepšího

startu do sezony od roku
2005. Hned třikrát skóroval
další kladenský odchovanec
Jiří Tlustý, jeho Carolina ale
prohrála i druhý souboj bě-
hem dvou dnů s New Yorkem
Islanders 3:4. Tlustý vstřelil
druhý hattrick v NHL, ale ani
napodruhé ho nemohl pořád-
ně oslavit. Na jaře 2013 Caro-
lina prohrála 3:5 sWashingto-
nem. ČTK

Češi se obávají
umělého trávníku

Ebola šampionát
neohrozí
Fotbalové mistrovství Afri-
ky se navzdory šíření smr-
telného onemocnění ebo-
ly na tomto kontinentu
bude konat podle plánu,
tedy od 17. ledna 2015. Po-
řadatelská země Maroko
africkou konfederaci žáda-
la o odložení turnaje, ná-
vrh však byl zamítnut.

Bratři Bryanové
mají kompletní
Golden Masters
Bratři Mike a Bob Bryano-
vi dokázali jako první deb-
lový pár tenisové historie

zkompletovat Golden
Masters a zároveň už mají
jistotu, že podesáté zakon-
čí sezonu jako světové jed-
ničky. Šestatřicetiletí
Američané dosáhli další-
ho milníku včera
v Šanghaji. Turnaj v nejlid-
natějším čínském městě
byl posledním z devíti
podniků Masters 1000,
který Bryanovým k dovrše-
ní Golden Masters chy-
běl. ČTK

Bez výsledků
Vážení čtenáři, vzhledem
k dřívější uzávěrce tohoto
vydání nenajdete na spor-
tovních stranách nejaktu-
álnější zprávy a výsledky.
Děkujeme za pochope-
ní. MET

Služby - nabídka Práce - nabídka

• BALENÍ drobné ELEKTRONIKY, ran-
ní/odpolední směny. Nutná registra-
ce v agentuře Nabrigadu.cz, Brno, ul.
Tábor 526/46D, www.nabrigadu.cz
• Úklidová irma Geisler přijme
pracovníky úklidu, na hlavní prac.
poměr i na dohodu o provedení prá-
ce - brigádně. Brno. Nástup možný
ihned. 734 821 530

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
PODZIMNÍ SEXNAMKA! Najdi•

si protějšek na SEX! Pomůžeme
ti s výběrem! Pošli svou SMS ve
tvaru 60AHE a text na 909 15 40
Jsem divoška, která potřebu-•

je pevnou ruku. Rozkazuj mi,
strašně mě to vzrušuje. Laura
26. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 98NNV a tvůj text!
Rozešla jsem se se svým•

dlouholetým přítelem. Trochu
mě to rozhodilo. Hezký sex mi
pomůže zapomenout. Pomů-
žeš? Dana 35. T.: 909 90 99 25

kód XBR33

V šedesáti už asi nejsem•
v hledáčku žádného muže. Ale
třeba právě tobě budou impo-
novat mé zkušenosti z pelíšku.
Jsi panic? Změním to! Barbora!
Ozvi se mi 909 801 801 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 68RHF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

ZIMA 2014/15 - PRODEJ ZAHÁJEN - slevy FM
ITÁLIE - VAL DI FIEME 5 prosinec 2014 H3* P 3 560
ITÁLIE - VAL DI FIEME 8 leden 2015 H3* P 6 500
RAKOUSKO - DAW 5 leden 2015 H3* P 6 565
RAKOUSKO - DAW 8 únor 2015 H3* P 14 070
SLOVINSKO
se skipasem 4 prosinec

- březen 14/15 H3* P 7 200

SLOVINSKO
se skipasem 8 prosinec

- březen 14/15 H3* P 15 480
Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*

Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive.
DAW - Dachstein West

THAJSKO 15 12.11.-26.11. H3*/4* P 57 500

FUNCHAL 8 13.4. - 20.4. H3* S 18 990
CANIÇO DE BAIXO 8 13.4. - 20.4. H4* S 20 500

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY- odlety z Prahy

MADEIRA - květinové slavnosti 2015

destinace dny termín ubyt. strava cena
TURECKO 5 říjen: ST/NE H4* A 14 490
TURECKO 5 říjen: ST/NE H5* A 18 990
TURECKO 8 říjen: ST/NE H4* A 16 990
MALTA 8 15.10.-22.10. H3* S 13 990
MALTA 8 15.10.-22.10. H4* P 18 490
MALTA - SENIOR 55+ 8 15.10.-22.10. H3* P 14 990
THAJSKO 15 12.11.-26.11. H4* S 39 900

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

NHL. Češi opět
v zámoří zářili

Zprávy krátce




